INDICAÇÃO Nº 1561 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de instalação de galerias pluviais na rua Maria Auxiliadora
Costa Lima, no bairro São Geraldo, bem como o seu asfaltamento.

JUSTIFICATIVA

O estudo de viabilidade de construção de galerias pluviais
e asfaltamento visa melhorar as condições escoamento das águas que hoje alagam as
ruas do bairro, contribuindo com a melhor qualidade e mobilidade dos motoristas que
transitam bairro. Tal iniciativa evita prejuízos futuros aos moradores.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2020.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  24 de novembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8T7P2E9U7D4M6F4
		2020-11-24T14:21:18-0300